vel quædam, vel vnum aliquid. Nam ad
hæc principia referuntur omnes rerum ge-
nerationes. Ac ab intelligentia profectæ
actiones, ad eas quæ à scientia fluunt,
transferti queant. Porrò bene beatéque
viuere, in tribus maximè rebus consistit,
iis nempe quæ potissimum expetuntur.
Nam prudentiam alij, alij virtutem, alij
verò voluptatem ut summum aliquid eli-
gunt, contenduntque inter se de harum
magnitudine & potestate, quænam ad
felicitatis consecutionem vim adferat vbe-
tiorem. Vnde fit ut quidam prudentiam
virtuti, alij prudentiæ virtutem, nonnulli
utriusque voluptatem anteponant. Quo-
circa ad bene beatéque viuendum, qui-
dam vnam ex his, alij duo, nonnulli om-
nia requirunt.

CAPVT II.

scopum quendam rectè viuendi cuique debere
esse propositum: distinguendūmque esse cautē
inter ea in quibus vita beata con-
sistit, & ea sine quibus illa
non contingit.

ET qui de his præcipiunt, aiunt, om-
nibus scopum quendam rectè vi-
uendi propositum esse, qui modò ex
electione viuere iam queant, vt sunt ho-
nor, gloria opes, eruditio: quem spectans
quisque, omnes actiones peragit. Qua-
propter vita proposito fine carens, insignis
stolitiz argumenum est. In primis verò
apud se se quisque, nec temerariè, nec
segniter constituerè debet, quanam par-
te beata vita consistat, & quid sit, quo
sine nemini ea contingat. Neque enim
sanum esse, & id sine quo nequeat con-
sistere sanitas, pro eodem reputari debent.
Ita nec rectè viuere idem cum eo est, ci-
tra quod id nemo consequatur. Quod
idem etiam in aliis innumeris obseruatur.
Sunt autem causæ ciusmodi, non equi-
dem vitæ sanitatisve propriæ, sed commu-
nes (vt sic loquar) omnium habituum &
operationum. Nam absque respiratione,
neque vigilia, nec motus, nec bonum, aut
malum in vniuersum ullum subsistit. Aliæ
verò propriæ sunt magis vniuersiisque na-
turæ, quas ignorare non conueniat. Ne-
que enim ex æquo cum iam dictis ad bo-
nam habitudinem acquirendam faciunt,
carnium esus, atque cibo ingesto deabula-
tio. Atque hæc sint, quæ difficultatem con-
troversiāmque pariunt, dum quid sit rectè
viuere, & vnde contingat homini, inquiritur,

Tom. III.

ἢ Ήνων, ἢ Ήνος, ὑπάρχει τοῖς αὐτοῖς πόσις
οὐκ ἀδηλον. ἀπασκεῖται γὰρ αὐτὸς ψευδὸς πί-
ποντεις ταῦτα δέχεται. * καὶ γὰρ ἀπὸ τῆς γ. εἰ γὰρ ταῦ-
τα φεροῖς αἴπασσας τοὺς ταῦτα δέχεται τῆς ἀποτελή-
μης αἴτης στύωντα γηρατέων. Τὸ δὲ βύδαμφ-
ρεῖν, εἰ τὸ ζῆν μακρεῖων καὶ νεαλότερον, εἴτε αἴ τοι
τεισὶ μάλιστα, τοῖς εἰς δοκοῦσιν αἱρετωτάτοις.
οἱ μὲν γέροντες φερούσιν μέγιστον εἰς τὸ φασιν α-
γαθῶν, οἱ δὲ ταῦτα δέχεται, οἱ δὲ ταῦτα οὐδενί.
καὶ τοὺς τὸ βύδαμφροντας ἔνιοι πειτεῖ τῷ μεγέθεις
αὐτῷ φεροῦσιν, συμβάλλεαται φα-
σκούτες θάτερον μᾶλλον εἰς αὐτούς. οἱ μὲν ὡς
ὅσῳ μετέχοντες αἴγαθον, τὸ φερούσιν τοῦς δέρεταις, οἱ
δὲ ταῦτας ταῦτα δέχεται, οἱ δὲ αἱμφοτέρων
πούτων ταῦτα οὐδενί. καὶ τοῖς μὲν τούτων
δοκεῖ τούτων, τοῖς δὲ τούτων δυοῖν, τοῖς δὲ τούτων εἴγι οὐτι
πούτων εἰς τὸ ζῆν βύδαμφροντας.